
Zarządzenie nr 85.2025
Wójta Gminy Brochów

zdnia 17.11.2025 r.

w sprawie aktualizacji „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Brochów
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), oraz Zarządzeniem Nr 244 Wojewody

Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych

funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie

wojny oraz udziału w tym procesie komórek i jednostek organizacyjnych

podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego i Zarządzeniem

Nr 268 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 lipca 2021 r. zmieniającym zarządzenie

w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych funkcjonowania w warunkach

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz udziału w tym

procesie komórek i jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez

Wojewodę Mazowieckiego, zarządza się co następuje:

W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań obronnych w Gminie Brochów opracowuje się

„Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Brochów w warunkach zewnętrznego zagrożenia

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” zwany dalej „Planem operacyjnym”.

1. Aktualizując Plan operacyjny należy uwzględnić zapisy Zarządzenia Nr 244 Wojewody

Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych

funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa

i w czasie wojny oraz udziału w tym procesie komórek i jednostek organizacyjnych

podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego oraz

Zarządzenia Nr 268 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 lipca 2021 r. zmieniającego

zarządzenie w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych funkcjonowania

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz



udziału w tym procesie komórek i jednostek organizacyjnych podporządkowanych

i nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego.

2. Układ Planu operacyjnego należy przyjąć zgodnie z ustaleniami zawartymi w Załączniku

F „Podręcznika Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075 :2008 - Planowanie obronne.

Struktura i redagowanie planu operacyjnego przez organy administracji publicznej”,

zatwierdzonego decyzją Nr 308/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 czerwca 2008 r.

(Dz. Urz. MON, nr 13, poz. 166).

3. Postanowienia ujęte w Planie operacyjnym powinny być zgodne z postanowieniami

zawartymi w wypisie z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.

W celu aktualizacji Planu operacyjnego oraz koordynacji wszelkich prac planistycznych

powołuję zespół w składzie:

1) Przewodniczący — Zastępca Wójta;

2) Członkowie:

a) Pracownik ds. do obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego,

b) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych.

Zobowiązuję pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach w Urzędzie

Gminy Brochów oraz kierowników Referatów (dyrektorów) podległych i nadzorowanych

jednostek organizacyjnych do udzielenia pomocy merytorycznej w opracowaniu Planu

operacyjnego.

W celu wykonania zadania określonego w ~ 1 zobowiązuję pracowników zatrudnionych

w Urzędzie Gminy Brochów oraz kierowników Referatów (dyrektorów) podległych

i nadzorowanych jednostek organizacyjnych do opracowania w sposób merytoryczny Kart

Realizacji Zadań Operacyjnych, odpowiednio do swoich kompetencji.



*6

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych w Urzędzie Gminy Brochów,

w toku opracowywania planu operacyjnego, zapewni warunki techniczne i organizacyjne,

uwzględniające wymagania w zakresie ochrony informacji niejawnych o klauzuli tajności

„ZASTRZEŻONE”.

1. Opracowany plan operacyj fly podlega uzgodnieniu ze Starostą Sochaczewskim.

2. Uzgodniony plan operacyjny podlega zatwierdzeniu przez Dyrektora Wydziału

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego

w Warszawie.

Plan operacyjny, o którym mowa w * 1. oraz karty realizacji zadań operacyjnych, należy

opracować w terminie do 28 listopada 2025 r.

Dotychczasowy Plan operacyjny funkcjonowania Gminy Brochów w warunkach

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny traci ważność z dniem

zatwierdzenia przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie nowego planu operacyjnego,

opracowanego na podstawie niniejszego zarządzenia.

* 10

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępy Wójta Gminy Brochów.

* 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

J

mgr inż. Pio r Szyma,j~~~


